
UCHWAŁA NR XXVI/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność sołtysa 
Klim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 
8 ust. 1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, 
poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę przekazaną w dniu 6 listopada 
2025 r. na działalność sołtysa Klim. 

§ 2. Uzasadnienie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
       

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0818749-9897-4983-97DC-08FD8609A4CD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/145/2025 
Rady Miejskiej w Kisielicach 
z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Kisielicach wpłynęła skarga, 
przekazana według właściwości przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Olsztynie, dotycząca działalności sołtysa Klim. 

Na podstawie § 62 ust. 4 Statutu Gminy Kisielice Przewodniczący Rady w dniu 
13 listopada 2025 r. skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu zbadania jej zasadności. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 27 listopada 2025 r. 
członkowie zapoznali się z opinią prawną sporządzoną w sprawie. Analizując 
zebraną dokumentację, wzięto pod uwagę co następuje. W toku 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja zapoznała się 
z dokumentacją sprawy i stwierdziła, że w przekazanej skardze nie udzielono 
zgody na ujawnienie danych osobowych skarżącego, przez co brak jest imienia 
i nazwiska oraz adresu do korespondencji. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
Nr 5, poz. 46) Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz 
adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja uznała, że skarga nie może zostać 
rozpoznana z przyczyn formalnych i rekomenduje Radzie Miejskiej w Kisielicach 
pozostawienie skargi na działalność sołtysa Klim bez rozpoznania. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są 
organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może 
wypowiedzieć się w przedmiotowej skardze, jest uchwała. 

Wobec powyższego, skargę należy pozostawić bez rozpoznania, stąd podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0818749-9897-4983-97DC-08FD8609A4CD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



